ИПС "ЭТАЛОН" 6.1  18.01.2012

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО САНИТАРНОГО ВРАЧА
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

30 декабря 2003 г. № 207

Об утверждении Гигиенических нормативов 2.1.5.10-
29-2003 «Предельно допустимые концентрации (ПДК)
и ориентировочные допустимые уровни (ОДУ)
химических веществ в воде водных объектов
хозяйственно-питьевого и культурно-бытового
водопользования» (дополнение № 1 к ГН 2.1.5.10-21-
2003 и ГН 2.1.5.10-20-2003)

В целях исполнения Закона Республики Беларусь «О санитарно-эпидемическом
благополучии населения» в редакции от 23 мая 2000 года (Национальный реестр правовых
актов Республики Беларусь, 2000 г., № 52, 2/172) ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые Гигиенические нормативы (далее – ГН) 2.1.5.10-29-2003
«Предельно допустимые концентрации (ПДК) и ориентировочные допустимые уровни
(ОДУ) химических веществ в воде водных объектов хозяйственно-питьевого и культурно-
бытового водопользования» (дополнение № 1 к ГН 2.1.5.10-21-2003 и ГН 2.1.5.10-20-2003)
и ввести в действие на территории Республики Беларусь с 1 июля 2004 г.

2. Главному врачу государственного учреждения «Республиканский центр гигиены,
эпидемиологии и общественного здоровья», Главным государственным санитарным
врачам областей, г. Минска и административных территорий довести данное
постановление до сведения всех заинтересованных.

3. Контроль за исполнением постановления возлагаю на заместителя Главного
государственного санитарного врача Республики Беларусь Филонова В.П.

Главный государственный санитарный врач
Республики Беларусь В.И.Ключенович